ТИПОВОЙ

ДОГОВОР № __________
на ремонт, техническое обслуживание и

приобретение запасных частей и материалов

для автомобилей марки Volkswagen, Skoda, Audi,
Toyota, Mitsubishi, Honda.

г.Москва                                                                                         «___»_____________200__г.

ООО «Технический центр «Автогранд», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИ-ТЕЛЬ», в лице Генерального директора Мясникова А.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» в лице ___________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, руководствуясь нормами действующего на территории Российской Фе-дерации гражданского законодательства, заключили настоящий Договор о нижеследую-щем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель обязуется по заданию Заказчика, за плату осуществлять ремонт и техническое обслуживание автомобилей, принадлежащих Заказчику, в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2 Перечень автомобилей с указанием их идентификационных номеров и государст-венных регистрационных знаков, принимаемых на обслуживание Исполнителем, содержится в Приложении № 1 к настоящему договору, являющееся его неотъем-лемой частью, и может быть письменно изменен.

1.3 Исполнитель по заданию Заказчика на основании заявки обеспечивает последнего запасными частями и материалами, а также по соглашению сторон оказывает дру-гие платные услуги, связанные с ремонтом и техническим обслуживанием автомо-билей.

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1 Исполнитель предоставляет услуги по ремонту, техническому обслуживанию авто-мобилей и в сроки, установленные эксплуатационными и ремонтными нормами и рекомендациями предприятия-изготовителя на выполнение всех видов работ, с учетом сложности выполняемых работ и наличия на складе Исполнителя необходимых запасных частей и деталей.

2.2 Перечень работ, подлежащих выполнению, и сроки оказания их Исполнителем указывается в заказе Заказчика.

2.3 Исполнитель вправе отступить от указанного в заказе перечня работ, а также при-остановить работы, если в процессе их выполнения обнаружился скрытый дефект, неустранение которого затрудняет или делает невозможным выполнение работ. В этом случае Исполнителем составляется Акт о наличии скрытых дефектов и изве-щается Заказчик. Данные в Акте могут быть согласованы с Заказчиком устно (по телефону).
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                       ЗАКАЗЧИК

__________/Мясников А.В./                      ___________/_______________/

М.П.                                                               М.П.
2
2.4 Подписанный сторонами Акт является основанием для внесения соответствующих изменений в Заказ, а также для увеличения сроков выполнения работ. В случае неполучения ответа или отсутствия Заказчика в срок в течение 2-х дней со дня из-вещения, исполнитель имеет право отказаться от исполнения заказа. При таких об-стоятельствах Заказчик оплачивает весь объем работ, выполненных Исполнителем до момента обнаружения скрытых дефектов.
2.5 Исполнителем на выполненные работы и «оригинальные» запасные части предо-ставляется гарантия согласно Приложениям, которые будут являться неотъемле-мой частью настоящего договора.
2.6 Гарантия на установленные по требованию Заказчика «неоригинальные» запасные части не распространяется.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость работ по ремонту, а также стоимость запасных частей и материалов, ис-пользуемых в процессе ремонта, определяются согласно действующим расценкам Исполнителя.
3.2 Транспортное средство «Заказчика» принимается в ремонт (на техническое обслу-живание) при наличии на счете «Исполнителя» авансового платежа «Заказчика» в сумме не менее 10000 (десяти тысяч) рублей.
3.3 Окончательный расчет между сторонами производится по окончании ремонта (технического обслуживания) на основании выставленных «Исполнителем» сче-тов-фактур, в которых указывается перечень выполненных работ и их стоимость, а также перечень и стоимость запасных частей и материалов.

3.4 При оформлении заказа на запасные части предусмотрена стопроцентная предоп-лата данного заказа.

3.5 Заказчик считается выполнившим свое денежное обязательство с момента зачисле-ния денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За нарушение условий договора какой-либо из сторон, виновная Сторона не несет ответственность только в том случае, если срок исполнения договорных обязательств не будет превышать разумный срок их исполнения согласно обычаям делового оборота.
Если неисполнение договорных обязательств превышает согласно обычаям делового оборота разумный срок их исполнения, то в этом случае у виновной стороны возникает обязанность уплатить штрафные санкции. Штрафные санкции предъявляются виновной стороне в письменном заявлении (требовании). Дата получения виновной стороной требо-вания об уплате штрафных санкций будет свидетельствовать об истечении разумного срока, для добросовестного выполнения условий настоящего договора, обычаям делового оборота.
При этом размер штрафных санкций будет составлять 0.3% от суммы неисполненного обязательства умноженное на количество дней, рассчитанных:

для Исполнителя – с момента истечения срока выполнения работ до фактической даты выполнения работ;

для Заказчика – с момента, указанного в п. 3.8 настоящего договора до погашения задолженности.
ИСПОЛНИТЕЛЬ                                       ЗАКАЗЧИК

__________/Мясников А.В./                      ___________/_______________/

М.П.                                                               М.П.
3

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

5.1 Договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 1 года. Если ни одна из сторон за 14 дней до истечения действия договора не известит другую сторону в письменной форме о намерении расторгнуть договор, срок его действия будет каждый раз автоматически продленным на такой же срок.
5.2 Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в любой момент предва-рительно уведомив об этом письменно другую сторону за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения. В течение этого срока стороны должны урегу-лировать все взаимные претензии и произвести полный взаиморасчет за оказанные Исполнителем услуги.
5.3 Все изменения и дополнения настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями.

5.4 Взаимоотношения сторон, неурегулированные настоящим договором, регламенти-руются действующим законодательством РФ.

5.5 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

5.6 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юриди-ческую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                       ЗАКАЗЧИК
ООО «Технический центр «Автогранд»               ______________________________

ИНН 7715537692                                                         ______________________________

КПП 771501001                                                           ______________________________

127254, г. Москва, Огородный пр., д. 2А               ______________________________

Р/с 40702810630190019107                                         ______________________________

К/с 30101810000000000256                                         ______________________________

В ОАО АКБ «РОСБАНК»                                        ______________________________

БИК 044525256                                                            ______________________________

Тел/факс 218-62-01                                                     ______________________________

ОКВЭД 50.10 50.20 50.30 50.40 50.50 71.10             ______________________________

ОКПО 74464293                                                          ______________________________

Генеральный директор                                            ______________________________

____________________ /Мясников А.В./                ______________________________

                  М.П.                                                                                              М.П.